
jV /1'
,

r /'1' ."" " // fý /á ,
,/4, j , n :p . ·' Si /7 zl . s l

l p J : " l l

l E ' ,

S M L O U V A O D Í L O

uzavřená dle ustanovení § 25 86 a ná SI. zákona č. 89/201 2 Sb., občanského zákoníku ,ve zľlění pozdějších předpisů
(dá le jen ,,občanský zákoník")

Článek l
SMLUVNÍ STRANY

l. Objednatel
Sídlo
IČO
DIČ
Za stoupený

.

.

P

.

P

P

.

P

Bankovní spojení :
Čísla účtů :
Telefon :
Fax :
Podatelna :
I D :

(dále jen ,,objednatel")

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Jana Palacha 1970,272 01 Kladno
70885371
CZ70885371 -neníplátceDPH
brig. gen, Ing. Miloslavem Svatošem,ředitelem Hasičského záchranného sboru
Středočeského kraje,vrchním radou
Česká národní banka, Praha l

dz4aa73

Za objednatele je ve věcech technických týkajících se předmětu smlouvy oprávněn jednat:

Osoba pověřená kontrolou plnění díla:

a

2, Zhotovitel :
Sídlo :
IČO ,
DIČ ,
Ba nkovní spojení :
Číslo účtu :
Telefon :
E-mail :
IDDS :

Jaroslav Paur
Pozdeň 108,273 76 Pozdeň
74486373

Komerční banka ,a .s,

rtzdgj3

Živnostenská oprávnění vydallá Městským úřadem Slaný dne l 1.4. 2007

(dá le jen ,,zhotovitel")

Za zhotoviteleje ve věcech technických oplávněl1 jednat:

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: ,,Oprava vozidla VEA L2 FORD RANGER, "
(dále též ,,předmět díla") a objednatelse zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj ujednanou
cenu díla.

1



2. Předmět díla je dislokován na stanici HZS Středočeského kraje Nymburk, Tyršova 11, 288 02 Nymburk (dá le též
,jnísto dislokace").

3. Přesllá specifikace díla je uvedena v cenové nabídce zhotovitele ze dne 18. 7. 2022, která je příloholl Č. l této sinlouvy
o dílo. Cílem realizace díla je uvedení vozidla VEA L2 FORD RANGER, R do plně provozuschopného
stavu, čímž bude zajištěna bezproblémová předpisová provozuschopnost, běžný a neomezený výkon tohoto vozidla.

4. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo je na základě shora uvedené specifikace dostatečně určitě
a srozuniitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba pii jeho
realizaci dodržet.

5. Zhotovitel garantuje, že se detaihiě seznámil s veškerou potřebnou dokumentací a precisně se seznáinil rovněž s
předmětem a rozsahem díla, jakož i staveni daného vozidla a prohlašuje, že cena je kalkulována profesionálem a
odbomíkem v předlnětnén] oboru, jakož i ve smyslu S 5 a § 2950 občanského zákoníku, jako úplná s podllikatelskýln
rizikem plynoucím z nutnostireahzovat běžné víceprá cc, se ktelýnlilněl nebo mohl počítat zkušený profesionálv oboru,
a které jdou k tíži zhotovitele. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je odborně způsobilý k realizaci předniětu smlouvy a
disponuje všemi povoleními, dokumenty, rozhodnutími apod., které pro danou činnost vyžaduje právní řád ČR a
nol1na tivní předpisy.

6. V případě, že zhotovitel pii provádění díla zjistí nezbytnost opravy ve větším rozsahu, než je stanoveno, je neprodleně
povinen o této skutečnostiprokazateMě infol1novatkontaktní osobu a započaté práce na prová d ění
opravy přerušit do doby vyjádření objednatele (výslovný písemný souhlas objednatele). Za do datečné práce lze pokláda t
pouze takové práce, které jsou objektivně doložené, nezbytné k provedení díla či uvedení vozidla VEA L2 FORD
RANGER, RZ: do plně provozuscliopného stavu a které vyvstaly až v průběhu realizace díla a 11eby!y
předvídatelné před zpracováním cenové nabídky kalkulované odbomíkein v oboni. V této infolnlaci je zhotovitel
povinen uvést soupis předpokládaných změn, tyto změny ocenit a podat infonnaeio dopadu dodatečných prací na tennín
plnění. Provedení dodatečných pra čí musí být písemně odsollhla seno zástupcein objednatele a musí být sepsá n dodatek k
této smlouvě o dílo.

7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v I. jakostní kvalitě a bude odpovídat platným právním, technickým,
bezpečnostním, ekologickýin a oborovým nonnám, předpisům požární ochrany, interní dokumentaci k technickým
listůin (dle SIAŘe GŘ), vyhláŠce č. 35/2007 Sb,, o technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších
předpisů, ČSN, ČSN EN a dále předpisům pro provoz na pozemních koinunikacích, sihiiční provoz, dopravní právo
včetně prováděcích předpisů a technických noreni včetně norem evropského práva apod. Požaduje-h zvláštní nebo
noimativní předpis zvláštní požadavek čidokument, musí být součástí předání díla splnění předmětnéh o p o žadavku či
dodání předniětného dokuinentu.

8. Dodávané materiály a díly, jakoži mateiiá ly in"čené pro prováděné práce, se zhotovitelzavazuje dodat nové, n cp oužité,
certifikované, homolo gova né, nerepasované, kalibrované, odpovídájící platnýni prá vním, technickým,
bezpečnostním, hygienickýni, požámím a oborovým nonnám a předpisům, včetně dokladů a eeliifikátů v českém jazyce.

Článek 3
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
- termín dokončení a předání předmětu díla: do 31. 8. 2022

2. Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným tel"nľínen1, zavazuje se objednatel převzít toto dílo
v nabídnutém zkrácenéin termínu při dodržení všech ústa novení této smlouvy.

3. Objednatelse zavazuje, že dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
4. Místem plnění je provozovna zhotovitele na adrese: Pozdeň 108, 273 76 Pozdeň. Přesun vozidla umístěného v místě

dislokace na provedení díla do místa plnění a zpět po realizaci díla provádí na své náklady objednatel. Přesun vozidla do
místa phiění bude objednatelem na jeho náklady uskutečněn nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí účinnostitéto
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol či jiný odpovídající doklad podepsaný zá stupciobou srnluvnícli
stran, kteiý bude přílohou faktury (daňového dokladu).

Článek4
CENA DÍLA

l. Cena za dílo podie ČI. 2 (a pří[ohY č. l) byla sjednána jako cena lnaxinlální a konečná a činí:

2



a) Cena bez DPH b) DPH 21 % C) Cena s DPH

1.1 Cena díla celkem (v KČ) 72 986,18 KČ 15 327,09 KČ 88 313,27 KČ

1.2 Cena díla celkem s DPH slovy ,,Osmdesátosmhsíctřistatřináct korun českých 27/100"

Článek 5
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

l. Fakturu (daňový doklad) na zaplacení dohodnuté ceny díla vystaví zhotovitel po řádném předání a převzetí díla
objednatelem a za šle elektronicky ve stlukturovaných datových formátech dle usnesení vlády Č. 347/2017 nebo ve
formátu pdf do datové schránky objednatele, popřípadě na e-mailovou adresu: z emailové adresy
zhotovitele: nebo v listinné podobě do sídla objednatele. Faktura (daňový doklad) je
splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jej ího prokazatelného doručení objednateli, Fakturační adresa bude sídlo
objednatele,

2. Faktura bude vystavena zhotoviteleni po protokolámíin předání úplného a bezvadného díla a musí obsahovat:
a) všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, podle občanského zákoníku (např. § 435) a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,ve znění
pozdějších předpisů,

b) následující označení objednatele: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01
KJadno,lČO: 70885371,

C) popis předmětu díla a plnění,
d) úplné bankovní spojení zhotovitele včetně čísla účtu,
e) faktura musí být v souladu s ČI. 4 smlouvy (úhrada celly díla se uskuteční v české měně, niezibankovním

převodem mezi bankou objednatele a bankou zhotovitele z ú čtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v záhla ví
této smlouvy; v případě platby na zahraniční účet jdou veškeré platby a poplatky k tíži zhotovitele).

3. Pokud faktura nebude mít náležitostidle výše uvede]1ých zákonů, bude obsahovat neoprávněllě fakturované p o lo žky či
chyby, nebo bude vystavena na Částku, která je v rozporu s ČI. 4 odst, l pododst. 1.1 písm. c) této smlouvy, může ji
objednatel vrátit zpět zhotoviteli k opravě nebo doplnění, Nová lhůta splatnosti v délce 21 kalendářních dnů potoin
začíná běžet dnem prokazatelného doručení opravené nebo doplněné fa ktuiy.

4. Fa ktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat ná ležitosti stanovené právnímipředpisy, vyčíslení zvlá St' ceny bez DPH,
zvlášť' DPH v % a cenu včetně DPH. Součástí faktury musí být položkový soupis použitého materiálu včetllě jeho
ocenění (cena za kus, cena za počet kusů celkem) a soupis oceněných prací (cena za hodinu, cena za počet liodin
celkeni).

5. Faktura musí býtprokazatehiě doničena objednateli nejpozději do 14 dnů od předání díla.
6, Jakákoliv zá loha, aniúhra dy za víceprá cc či vícenáklady, se nepřipouští.

Článek 6
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

l, Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na své nebezpečí a nese odpovědnost za provedení díla, včetně
způsobených škod, zničení, popř. odcizení.

2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 odst. l ve vazbě na § 2 113 a násl. občanského zákoníku objednateli záruku za
jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jelio veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé
k sesmluvněnéinu a v za dávacích podinínkách stanovenéinu účelu, a jinak není-h smlouvou či zadávacímipod mínka iní
stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklén:m pro předmět díla a zachová si sesrnluvněné či v zadávacích
podmínkách stanovené vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciá hiě, pak obvyklé vla stnosti.

3. Zhotovitel odpovídá za vady,které má dílo v době jeho předání objednatelinebo v záruční době.

3



4. Záruka za jakost díla na dodaný ínateriálse sjednává na dobu 24 niěsíců a na prácina dobu 6 měsíců od řádného převzetí
dokončeného díla nebo odstranění vad a nedodělků. Uvedená lhůta je stanovena pro uplatnění práva z vadnéh o pln ění i
záruky za jakost a po celou dobu lhůty jde důkazní břemeno k tíži zhotovitele.

5, Veškeré náklady objednatele spojené s up]atněllím práv z vadného plnění či záruky lvčetnč zániky za jakostl jdou plně
k tíži zhotovitele. Objednatelje oprávněn nárok na náhradu nákladů uplahiit do jednoho roku od jeho zjištění a zhotovitel
je povinen jej proplatit ljednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužijel.

6. Odstranění vad díla a dalších reklamací bude zhotovitelem zajištěno v píiměřené lhůtě odpovídající jejich povaze,
11edohodnouji se strany jinak, budou vady odstraněny nejpozději do 14 kalelldáínícll dnů od jejich oznámení.
Neodstraníji zhotovitel reklamované vady do 14 ka lel1dáňlích dnů od jejich oznámení, nebo v teimínu dohodnutém
s objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Vešk erě takto vzniklé náklady uhradí
objednateli zhotovitel. Objednateluplatňuje rekiamaciu zhotovitele formou e-ma ílové zprávy na elektronick o u a dresu :

zhotovitel je povinen přij etí zprá vy objednateli potvrdit,

Článek 7
SMLUVNÍ POKUTY

l. Za nedodržení termínu dokončení a předání řádně a bezvadně provedeného díla nebo nedodižení lhůty pro odstranění
va dy v záruční době uvedené v ČI. 6 odst. 6 této smlouvy, zaplatí zhotovitel objedna teli sinluvní pokutu ve výši 0,2 %
z ceny díla celkem včetně 21 % DPH uvedené v ČI. 4 odst. l pododst, 1.1 písm, c) za každý,i započatý den prodlení.

Článek 8
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

l. Od smlouvy lze píseinně odstoupit zejména v případě podstatného porušení smlouvy.
2. Smluvní stra ny pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:

a) zhotovitelje v prodlení se zahájeníin čidokončením prací o více než l týden (není plněno řádně či včas),
b) prováděné prácejsou i přes upozornění objednatele prováděny nekvalitně,
c) dílo není realizováno v šoula du s podmínkainitéto smlouvy,
d) neodstranění vad díla ve lhůtě dle ČI. 6 odst. 6 této smlouvy.

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení iia majetek z hotovitele,
nebo hrozí-li niu úpadek, exekuce apod.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikeni doručení písemného projevu vůle odstoupit od této
smlouvy druhé smluvní straně,

Článek 9
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

l. Vznikne-li objednatelinebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení sinluvních povinností ze strany zhotovitele
škoda na majetku, odpovídá zhotovitel za škodu v phiém rozsahu, a to za každou Škodu či za více škod spolu
souvisejících,

2. Vznikne-li objednateli nebo třetí
Škoda na zdraví, nebo dojde k
Škodu v jakékoli výši (finanční
vyloučen).

osobě va dou díla nebo v důsledku porušení smluvních povinností ze strany zhoto vitele
usmrcení, odpovídá zhotovitel za Škodu v neolnezenéln rozsahu a je povinen nahradit
liinit uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3 občanského zákoníku je tínito ujednáním

Článek 10
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

l. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisll obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti někteiých srnluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) ldále jen "zákon č. 340/201 5 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru snňuv zřízeného zá koněm
Č. 340/2015 Sb.

2. Smluvní strany uzavírájí tuto sinlouvu v souladu se zákonem Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních Udaju, a podle
Nařízení Evropského parlanientu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislo stí

4



se zpracováním osobních lidaju a o vohiém pohybu těchto Udaju a o zrušení siněrnice 95/46/ES (ob ecné nařízení o
ochraně osobních lidajů).

3. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí českým právem, zejména pňslušnýnii u sta noveními
občanského zákoníku, a kogentnímiustanovenímiprávního řádu ČR,která dopadají na realizacipředmět ného díla.

4. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny písemnosti, dokumenty,
návody, faktury, dodatky,cenifikáty,prolllášení o shodě apod. budou výhradně v českém jazyce.

5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými dodatky číslovanými
vzestupnou řa dou; jiná ujednání jsou neplatná.

6. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Její smlouva podepsána vlastnoručně, je vyhotovena ve
třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a zhotovitel jeden (l) stejnopis.
Je-li smlouva podepsána elektronicky,je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.

7. Vlastllíken1 díla je od počátku po celou dobu objednatel. Nebezpečí škody, zničení, poškození či odcizení předmětu díla
či předanétechniky nese zhotovitelod zahájení phiění díla do jeho předání v místě plnění bez vad a nedodělků.

8. Zhotovitel bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb.; tuto snilouvu uveřejní objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a
prohlašuje, že skutečnosti v ní uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů.

9. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, čímž se vylučuje
aplikovatehiost § 1765 odst. l občanského zákoníku.

10. Nedíhiou součásttéto smlouvy tvoří:
Příloha č. l - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 18. 7. 2022
V případě rozporu mezi přílohou č. l a touto smlouvou o dílo platí ujednání obsažená ve smlouvě o dílo.

V Pozdění

za zhotovitele:

Jaroslav Paur

,'

V Kladně 2 2, 08. 2022

5



'"ly,!i"
Ě,'í' Nabídkový list

Dodavatel:
Jaroslav Paur Doklad ČĹB/O (in/erní) 12273
Pozdeň 108 , 18.7.2022
273 76 Datuni ]')'s/ayenl dokladu:

IČO.- 74486373 DIČ: Odběratel:

Pro"ozov""·' Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Jana Palacha 1970

banka: IČO: 70885371 DIČ: CZ70885371
číslo účtu:
IBAN.' Tjp vozu:
SWIFT.' KOMBCZPP Ford Ranger
telefon:
email:: VIN: RZ.' Najeté km:
web:: 33350

název

diagnostika Foul

Sada-článekjtčsn.vl,-olej.filtl'

filtr paliva Ranger

vzduchový filtr FILTRON

kabino\ý filtr

turbodníychadlo

Víko ventilů orig.

Motorový olej 5w30a5

.kalibrace kodovani

pro-tec

spoj.rnat.

vstřikovač

pro-tec

práce

Kontrola a přezkoušení vstřikovačů

množstvíl mj MOC/mj cena/mj %s1 základ DPH sazba prodejní cena

1,00 ks 700,00 700,00 O 700,00 147,00 21 847,00

1,00 ks 475,00 475,00 O 475,00 99,75 21 574,75

1,00 ks 1182,00 1182,00 O 1182,00 248,22 21 1430,22

1,00 ks 821,49 821,49 O 821,49 172,51 21 994,00

1,00 ks 232,00 232,00 O 232,00 48,72 21 280,72

1,00 ks 18541,32 18541,32 O 18541,32 3893,68 21 22435,00

1,00 ks 7820,00 7820,00 O 7820,00 1642,20 21 9462,20

8,501 245,00 245,00 O 2082,50 437,32 21 2519,82

1,00 ks 1200,00 1200,00 O 1200,00 252,00 21 1452,00

],00 ks 245,00 245,00 O 245,00 51,45 21 296,45

500,00 ks 0,99 0,99 O 495,87 104,13 21 600,00

4,00 ks 7274,00 7274,00 O 29096,00 6110,16 21 35206,16

],00 ks 245,00 245,00 O 245,00 51,45 21 296,45

15,00 hod 550,00 550,00 O 8250,00 1732,50 21 9982,50

1,00 ks 1600,00 1600,00 O 1600,00 336,00 21 1936,00

! Práce celkem (bez DPH): 10150
l Materiál celkem (bez DPH): 62836,18

' sazba DPH základ DPH celkem

, 21 21,00 72986,18 15327,09 88313,27

vaše stlč konČí 04/23 čeká na schválení

Celkem v KČ: 88313,27 !
_.__._J

Razítko a podpis:

Stránka l z l


